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Kommunstyrelsen  

Delregional utvecklingsplan för Arlandaregionen 2023 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  

Kommunfullmäktige godkänner Delregional utvecklingsplan för Arlanda, daterad 2023-04-11. 

 

Sammanfattning av ärendet 

Samordningsgruppen för Arlandaregionen gav i uppdrag att den delregionala 
utvecklingsplanen från 2016 skulle uppdateras. Uppdraget omfattade att uppdatera planen 
utifrån nya förutsättningar, utforma planen till att bli mer slagkraftig jämfört med gällande plan 
samt att tillgänglighetsanpassa planen. 
 

Bakgrund 

År 2014 tecknade Knivsta, Sigtuna, Upplands Väsby och Vallentuna tillsammans med 
Swedavia en gemensam avsiktsförklaring om samarbete. Målet för samarbetet är att uppnå 
en positiv samhällsutveckling som gynnar både Arlandaregionens och flygplatsens utveckling 
och möjligheten att kunna bo, verka och leva i Arlandaregionen. En så kallad delregional 
utvecklingsplan togs därefter fram år 2016 för att behandla gemensamma utvecklings- och 
tillväxtfrågor inom näringsliv, bostäder, transportinfrastruktur och miljö. 
 
År 2021 beslutade samordningsgruppen för Arlandaregionen, bestående av företrädare för 
Swedavia och kommunernas kommunledningar, att den delregionala utvecklingsplanen 
skulle uppdateras. Året därpå bildades en arbetsgrupp med representanter från samtliga 
parter med syfte att ta fram ett förslag på en uppdaterad delregional utvecklingsplan. 
Uppdraget till arbetsgruppen omfattade att uppdatera planen utifrån nya förutsättningar 
sedan år 2016, utforma planen till att bli mer slagkraftig jämfört med gällande plan och 
tillgänglighetsanpassa den uppdaterade planen.  
 
Arlandaregionens samordningsgrupp har nu godkänt föreliggande förslag till uppdaterad 
delregional utvecklingsplan. Nu återstår att respektive part inom Arlandaregionen fattar 
beslut om att godkänna den uppdaterade planen.  
 
Den delregionala utvecklingsplanen har uppdaterats med utgångspunkt i gemensamma 
ställningstaganden och relevant underlag. Detta har framför allt inneburit ett ökat fokus på 
Arlandaregionens transporthuvudsatsningar där till exempel nya kunskaper om 
samhällsnytta med dessa har arbetats in i planen. Andra större uppdateringar är att miljömål 
har uppdaterats till hållbarhetsmål. Flera tidigare gemensamma ställningstaganden har inte 
bedömts vara aktuella längre och har därför tagits bort, till exempel ett gemensamt 
befolkningstal och flertalet egna- respektive gemensamma aktiviteter inom 
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näringslivsområdet. Den uppdaterade planen inkluderar också nya kartor och en mer 
enhetlig disposition. 
 
Tillgänglighetsanpassningen av planen utförs av arbetsgruppen efter att respektive part har 
godkänt planen.  
 

Ekonomisk konsekvensanalys 

Beslut om att godkänna den delregionala utvecklingsplanen innebär inga kostnader för 
kommunen. Genomförandet av det som planen föreslår kan kräva finansiering.  

 

Barnkonsekvensanalys 

Se separat checklista. 

 

 

Underlag för beslut 

Tjänsteutlåtande, 2023-09-20 
Delregional utvecklingsplan Arlandaregionen, godkännandehandling september 2023  
Delregional utvecklingsplan Arlandaregionen - bilaga för hållbarhetsmål, 
godkännandehandling september 2023 
 

Beslutet ska skickas till 

Akten 
Plan- och geodataenheten  
Arlandaregionen  

 

 

 

Jenny Rydåker  Maria Cassel 

Samhällsbyggnadschef  Plan- och geodatachef 
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Barnchecklista inför beslut 

 

1. Påverkar beslutet barn? 

 

Ja  Nej   

 

Förklara oavsett svar. 

Barn berörs av ärendet på så sätt att delregional utvecklingsplan handlar om gemensamma 
strategier för flera kommuner och Sveriges största flygplats. Barn har inte beretts möjlighet 
att uttrycka sin åsikt men barnets perspektiv har beaktats. Genom att lägga till social och 
ekonomisk hållbarhet till planen, har perspektivet breddats och barnets perspektiv fått viss 
betydelse.  
 

 

Om, ja fortsätt med frågorna. 

 

2. Hur har barns bästa beaktats? 

 

 

 

 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 

 

 

 

 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett? 

 

Ja  Nej   

 

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/flerårigt styrdokument  

 

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt 
hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats. 

 

Enligt FN är alla under 18 år 

att betrakta som barn 
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